
Dipartimento Regionale Tecnico - UREGA Servizio di Caltanissetta  ed Enna sede di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2  - 93100 Caltanissetta e_mail:  

uregacl@regione.sicilia.it - pec: urega.cl@certmail.regione.sicilia.it Ufficio Relazione con il Pubblico (U.R.P.) Orario e giorni ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00. 
Responsabile del Servizio Provinciale U.R.E.G.A CL/EN  Dott.ssa Maria Antonietta Morgana e_mail: mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it  
Presidente la commissione di gara Avv. Girolamo Signorello e_mail: girolamo.signorello@regione.sicilia.it - signorellogirolamo@pecordineavvocatimarsala.it                                                                                                                                                         

Vice Presidente Commissione di Gara  – e_mail: . 

Unione Europea                                                                                                        Cod. Fisc. 80012000826 
REPUBBLICA ITALIANA                                                                                     Part. I.V.A. 02711070827 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio UREGA di Caltanissetta ed Enna 

Sezione Territoriale di Caltanissetta 
Presidenza di turno della Sezione Centrale 

Bimestre Aprile – Maggio – 2023 
 

Caltanissetta    Prot.                                       del                                   
 

 

Oggetto: Sorteggio dei componenti della Commissione ex art. 9 della legge regionale n. 12/2011 – Procedura 

aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa relativa all'Appalto Integrato per i 

“LAVORI PER LA RIGENERAZIONE URBANA DELLE AREE A SUD EST DEL RIONE BORGATA. 

RIQUALIFICAZIONE DI VIA G. DI VITTORIO- PIAZZA MATTARELLA VIA CATANIA”. 

Criterio di aggiudicazione:Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs.50/2016. 

Stazione Appaltante: Comune di Augusta (SR) – CIG: 9753911DFA   –   CUP: F59J21002670001. 
 

INDIZIONE SORTEGGIO COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Trasmessa solo a mezzo protocollo iride 

Al Servizio 7  UREGA Sezione Centrale  
 

 Al Servizio Provinciale UREGA Ragusa e Siracusa  
 
Trasmessa solo a mezzo PEC 

Alla Stazione Appaltante 
Comune di Augusta 

RUP Dott. Salvatore Licciardello 

protocollocomunediaugusta@pointpec.it 

salvo.licciardello@comunediaugusta.it 
 
 

IL PRESIDENTE DI TURNO DELL’ UREGA CENTRALE 
 

Vista la nota del Servizio 7 Sezione Centrale UREGA Palermo prot. n. 68232 del 15/05/2023 (con allegata nota 

del Servizio UREGA di Ragusa e Siracusa prot. n. 67568 del 12/05/2023), visto l’art. 9 della L.R. 12/2011, visti 

gli artt. 6 e 7 del D.A. n. 22/GAB del 03/07/2019 dell’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità, come in 

ultimo modificati dal D.A. 39 del 05/08/2020,  

DISPONE  

che presso l’UREGA di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2 si procederà al sorteggio dei 

componenti la commissione giudicatrice nella seguente data:  

giorno 06/06/2023 alle ore 10:00  

In applicazione delle disposizioni attuative per l’espletamento dei sorteggi di cui alla nota prot. n. 51832 del 

17/03/2020 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità, il collegamento per l’espletamento delle operazioni di sorteggio potrà avvenire in 

modalità “lavoro agile”, da remoto, in web conference, tramite browser Google Chrome, nell’apposita 

piattaforma jitsi meet, attraverso il nome della riunione virtuale che sarà comunicato al Componente titolare o 

supplente della Commissione nominato e a chiunque ne faccia richiesta attraverso istanza da inoltrare a mezzo e-

mailto:uregacl@regione.sicilia.it
mailto:urega.cl@certmail.regione.sicilia.it
mailto:mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it
mailto:girolamo.signorello@regione.sicilia.it
mailto:signorellogirolamo@pecordineavvocati
mailto:protocollocomunediaugusta@pointpec.it
GIUSEPPE.GIANNONE
Font monospazio
72274                          23/05/2023



Dipartimento Regionale Tecnico - UREGA Servizio di Caltanissetta  ed Enna sede di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2  - 93100 Caltanissetta e_mail:  

uregacl@regione.sicilia.it - pec: urega.cl@certmail.regione.sicilia.it Ufficio Relazione con il Pubblico (U.R.P.) Orario e giorni ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00. 
Responsabile del Servizio Provinciale U.R.E.G.A CL/EN  Dott.ssa Maria Antonietta Morgana e_mail: mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it  
Presidente la commissione di gara Avv. Girolamo Signorello e_mail: girolamo.signorello@regione.sicilia.it - signorellogirolamo@pecordineavvocatimarsala.it                                                                                                                                                         

Vice Presidente Commissione di Gara  – e_mail: . 

mail a questa Urega. 

La presente costituisce anche richiesta al Servizio 7 - UREGA Centrale della presenza di un testimone da 

designare tra i funzionari del Dipartimento Regionale Tecnico, ai sensi dell’art. 7, comma 1 secondo periodo, del 

D.A. n. 22/GAB del 03/07/2019 come in ultimo modificati dal D.A. n. 39/GAB del 05/08/2020. 

La stazione Appaltante provvederà a designare i componenti titolari e supplenti e a darne comunicazione a questa 

Presidenza di Turno immediatamente dopo la scadenza del termine di ricezione delle offerte e a comunicare, 

altresì, l’elenco degli operatori economici.  

Resta inteso che, per le finalità di cui sopra, si farà riferimento agli albi pubblicati sul sito del Dipartimento 

Regionale Tecnico – Aree tematiche – Altri contenuti – Albi – Albo dei presidenti delle commissioni di gara – 

Albo esperti giuridici e tecnici, aggiornati alla data del sorteggio. 

Il presente avviso, ai sensi del comma 4 dell’art. 12 del D.P.R.S. n. 13/2012, sarà pubblicato sul sito Web 

dell’U.R.E.G.A. Sezione Provinciale di Caltanissetta.  
Il Presidente di turno della Sezione Centrale 

Avv. Girolamo Signorello 

 

mailto:uregacl@regione.sicilia.it
mailto:urega.cl@certmail.regione.sicilia.it
mailto:mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it
mailto:girolamo.signorello@regione.sicilia.it
mailto:signorellogirolamo@pecordineavvocati



 
                                                                                       REPUBBLICA  ITALIANA


       Reg ione S ic i l i ana


     
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità


Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio 7 – Sezione Centrale dell'U.R.E.G.A.


Prot. n. del _______


OGGETTO: Sorteggio dei componenti della Commissione giudicatrice per la gara “lavori per la rige-
nerazione urbana delle aree a sud est del rione borgata. riqualificazione di via G. Di Vittorio- piazza 
Mattarella via Catania”.
S.A.: Comune di Augusta - CUP: F59J21002670001 - CIG: 9753911DFA


Al Presidente di turno della Commissione della
Sezione centrale 


c/o       la Sezione territoriale dell’U.R.E.G.A. di
CALTANISSETTA


E p.c. Alla Sezione territoriale dell’U.R.E.G.A. di
SIRACUSA


Ai fini  del  sorteggio  pubblico  di  cui  all’art.  9,  commi  22 e  23,  della   legge  regionale  n. 


12/2011, così come sostituto dal comma 3 dell’art. 1 della l.r. 1/2017, si trasmette l’allegata nota del 


12 maggio 2023, prot. 67568, con la quale la Sezione territoriale di Siracusa, dovendo espletare la gara 


in  oggetto  con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa,  chiede  lo  svolgimento  del 


sorteggio per la composizione della Commissione giudicatrice, il cui termine di presentazione delle 


offerte scadrà il prossimo 22 maggio.


Con la sopracitata nota viene richiesto l’esperto appartenente alla sottosezione B1.1 (edifici 


civili...) dell’Albo degli esperti di cui all’art. 8 della legge regionale n. 12/2011 mentre i rappresentanti 


della stazione appaltante e l’elenco delle impre partecipanti saranno comunicati non appena acquisiti.


  Il Dirigente Servizio 7
       (Dott.ssa Alessandra Roccella) 


_____________________________________________________________________________________________


✉ Via Munter, 21 – 90145 Palermo –  urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it



giuseppa.arcuri

Font monospazio

68232



giuseppa.arcuri

Font monospazio

15/05/2023





				2023-05-15T09:09:14+0200

		GIACOMO ADAMO





				2023-05-15T10:42:52+0200

		ALESSANDRA ROCCELLA









GIUSEPPE.GIANNONE
Allegato File
Nota prot. n. 68232 del 15-05-2023 - Urega Centrale.pdf




                                        Unione Europea                                                                                                            Codice Fiscale 80012000826
                                  REPUBBLICA ITALIANA                                                                                                                Partita I.V.A. 02711070827


Regione Siciliana 
Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità


Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Provinciale dell'UREGA di Ragusa e Siracusa


Sezione Territoriale di Siracusa
       via  delle Carceri Vecchie n. 36 – Siracusa


mail: uregasr@regione.sicilia.it – pec: urega.sr@certmail.regione.sicilia.it


Prot. n.     0067568               del     12/05/2023


OGGETTO: Procedura aperta con il  criterio dell'offerta economicamente  più vantaggiosa relativa
all'Appalto  Integrato  per  i  “LAVORI  PER  LA RIGENERAZIONE  URBANA  DELLE
AREE  A  SUD  EST  DEL  RIONE  BORGATA.  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIA  G.  DI
VITTORIO- PIAZZA MATTARELLA VIA CATANIA”. 


S.A.: Comune di Augusta - CUP: F59J21002670001 - CIG: 9753911DFA 


Richiesta Sorteggio Commissione Giudicatrice ex art. 9 c. 22 L.R. 12/2011 


via pec e Iride


                                                                                       Al  Presidente di turno della 
                                                                                             Sezione Centrale dell'UREGA 


  urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it


  e p.c.                Al Comune di Augusta                            
                                                                                             RUP  Dott. Salvatore Licciardello
                                                                                                     salvo.licciardello@comunediaugusta.it


                                     protocollocomunediaugusta@pointpec.it


Considerato che la la gara in oggetto si  svolgerà con il  criterio dell'offerta economicamente  più
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 6 c. 5 del D.A. 22/Gab del 03/07/2019, così come modificato dall'art. 1 del D.A.
39/Gab del 05/08/2020, si chiede di voler fissare la data per il sorteggio del Presidente e dell'Esperto tecnico
della Commissione Giudicatrice ex art. 9 c. 22 lett. a) e b) della L.R. 12/2011 e smi.


Per il sorteggio del Componente esperto della Commissione Giudicatrice, come indicato dalla S.A.
con la nota prot. 0032493 del 12/05/2023, acquisita in pari data al prot. 0067547, si dovrà attingere dalla
Sezione B – Sottosezione B1.1 dell'Albo previsto dall'art. 8 c. 7 della L.R. 12/20211 e smi.


Si comunica che il termine ultimo per la ricezione delle buste è fissato per il giorno 22/05/2023
alle ore 23:59 e che la prima seduta della Commissione di Gara si terrà il 23/05/2023. 


Con successiva nota verranno comunicati  l'elenco degli  OO.EE. ed i  nominativi  dei  componenti
titolare e supplente nominati dalla S.A.


           Il Responsabile degli adempimenti di Gara
                         (f.to Dott. Gaetano Romano)


                                                                                                                  Il Dirigente del Servizio
                                                                                      (Ing. Alberto Alessandra)  
                                 


Servizio Provinciale dell'U.R.E.G.A. di Ragusa e Siracusa 
sede di Siracusa: via delle Carceri Vecchie n. 36 Siracusa – mail:uregasr@regione.sicilia.it  –pec: urega.sr@certmail.regione.sicilia.it


sede di Ragusa: via Natalelli n. 107 Ragusa - mail: uregarg@regione.sicilia.it – pec: urega.rg@certmail.regione.sicilia.it 


Dirigente del Servizio: Ing. Alberto Alessandra – mail aalessandra@regione.sicilia.it



mailto:uregasr@regione.sicilia.it

mailto:salvo.licciardello@comunediaugusta.it

mailto:urega.sr@certmail.regione.sicilia.it

mailto:uregasr@regione.sicilia.it

mailto:urega.rg@certmail.regione.sicilia.it

mailto:urega.sr@regione.sicilia.it

mailto:urega.sr@regione.sicilia.it

mailto:urega.sr@certmail.regione.sicilia.it



				2023-05-12T13:43:38+0200

		ALBERTO ALESSANDRA









GIUSEPPE.GIANNONE
Allegato File
Nota prot. n. 67568 del 12-05-2023 Urega Siracusa.pdf


		2023-05-21T15:42:29+0000
	SIGNORELLO GIROLAMO




